
 1

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

«ПОСЕЛОК ГОРОДИЩИ» 
 

Петушинского района Владимирской области 
 

 
От _12.11.2012__                             пос. Городищи                                            №_258  
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
целевую программу  
«Энергосбережение и        
повышение энергетической 
эффективности в муниципальном     
образовании "Поселок Городищи" на 
2012 - 2014 годы"        
 

 В целях исполнения Федерального закона от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации", в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Губернатора области от 30.04.2009 N 353 "О 
порядке разработки, формирования, утверждения и реализации 
долгосрочных целевых программ Владимирской области", постановлением 
Губернатора № 1034 от 09.12.2009 г. «Об утверждении долгосрочной целевой 
программы «Энергосбережение, повышение надежности  топливно- 
энергетического комплекса, энергоснабжения объектов жилищно- 
коммунального хозяйства и социальной сферы Владимирской области на 
2009-2012 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Поселок Городищи»,  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу 
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Посёлок Городищи»  на 2012-2014 годы», 
утвержденную постановлением главы МО «Поселок Городищи» от 
07.11.2011 №149 (Далее- Программа): 

1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и       
источники  финансирования Программы» читать в следующей редакции:  

 «  Общая сумма финансирования Программы составляет 8 440,72 тыс. 
руб., в том числе по источникам финансирования:       
1. Средства бюджета поселка – 73,5 тыс. руб.           
2. Средства собственников, управляющих компаний, организаций 
коммунального комплекса- 8 367,22 тыс. руб.». 



 2

1.2. Подпункт 3 пункта 3.3.3.1. Программы изложить в следующей 
редакции: 

«3) организации, проводящие мероприятия в области энергосбережения 
и повышения энергетической эффективности, финансируемые полностью 
или частично за счет средств местного бюджета. 

За счет бюджета поселка в 2012 году проведут энергетическое 
обследование все учреждения, финансируемые за счет бюджета поселка, 
стоимость расходов на проведение обязательного энергетического 
обследования составляет 73,5 тыс. руб. 

 
Таблица N 2 "Перечень учреждений, финансируемых за счет 

бюджета поселка, подлежащих обязательному 
энергетическому обследованию" 

 
N  
п/п 

Наименование учреждения     Площадь,  
кв. м   

Стоимость   
энергети-   
ческого    
обследования, 
тыс. руб.   

Получатель  
бюджетных  
средств    

1.  Администрация поселка Городищи и Совет   
народных депутатов              

1 099,4  Администр
ация 
поселка 
Городищи   

2.  МКУ «Городищинский культурно-досуговый 
центр» 

1 359,7
740,1

3.  Административное здание по ул. Советская, 
д.21А 

375,8

 Всего:                          3 575,0 73,5  
 

1.3. Приложение №1 к Программе  «Перечень программных 
мероприятий» изложить в новой редакции (Прилагается). 
 

 2.Настоящее решение вступает в силу со дня официального 
опубликования.                               
 
 
 
И.о.главы муниципального образования 
«Поселок Городищи»                                                                         Л.В. Сечкина 
 
 

 
 



 3 

 
 

 
Приложение №1 к Программе 

Перечень программных мероприятий 
 

При расчете значений целевых показателей в области энергосбережения, водосбережения и энергетической эффективности в 
сопоставимых условиях,  разработчиками программы учитывались возможные изменения структуры и объемов потребления энергетических 
ресурсов, не связанных проведением мероприятий по энергосбережению и повышению энергоэффективности, изменением численности 
населения поселка. 

 
Наименование            
мероприятия             

Срок    
испол-  
нения   

Объем     
финансирова-
ния, тыс. руб. 

В том числе за счет   средств                 Ответственные за   
реализацию   мероприятия    

Ожидаемые    результаты    

Собственников, 
управляющих 
компаний   

Местного  
бюджета    

1            2    3      4       5      6          7         
1. Формирование     ежегодного 
плана   мероприятий   Программы     

2012 -  
2014 гг.     

 - - Администрация МО 
«Поселок Городищи» 

 

2. Выполнение отчетов  по 
реализации планов   мероприятий     

2012-  
2014  гг.    

 - - Администрация МО 
«Поселок Городищи» 

 

3. Мероприятия по   установке 
общедомовых приборов учета 
всего, в том числе:            

 
2012 год 

2320,00 2320,00 - Ресурсоснабжающие 
организации, 
собственники помещений     

Экономия ТЭР      
составит не       
менее:            

- узлов учета тепловой  
энергии                 

2012 1200,00 1200,00 -  
 

-"- 

1000Гкал 

Всего   1200,00 1200,00 -  
-узлов учета холодной воды 2012    880,00 880,00 -  

-"- 
21,0 тыс.м3

Всего   880,00 880,00 -  
-узлов учета горячей воды 2012    240,00 240,00 -  

-"- 
3,0 тыс. м3

Всего   240,00 240,00 -  
4. Мероприятия по замене 
трубопроводов холодного 
водоснабжения всего, в том числе: 

2012-
2014 гг. 

521,0 521,0 - Управляющие компании Снижение доли потерь в 
сетях 

2012г. 170,0 170,0 -  
2013г. 175,0 175,0 -  
2014г. 176,0 176,0 -  

5. Мероприятия по замене 
трубопроводов горячего 
водоснабжения всего, в том числе: 

2012-
2014 гг. 

380,74 380,74 - Управляющие компании Снижение доли потерь в 
сетях 

 2012г. 125,0 125,0 -  
2013г. 125,0 125,0 -  
2014г. 130,74 130,74 -  



 4 

6. Мероприятия по замене 
трубопроводов системы отопления 
всего, в том числе: 

2012-
2014 гг. 

5145,48 5145,48 - Управляющие компании, 
ресурсоснабжающие 
организации 

Снижение доли потерь в 
сетях 

 2012г. 3590,00 3590,00 -  
2013г. 1197,05 1197,05 -  
2014г. 358,43 358,43 -  

7. Энергетическое обследование 
(энергоаудит) учреждений, 
подведомственных администрации 
поселка         

2012 г. 73,5  73,5 Специализированные 
энергоаудиторские  
организации        

 Оптимизация схем  
электро- и 
теплоснабжения и  
затрат на  производство и   
передачу   электрической 
и  тепловой энергии 

    

Итого:  8440,72 8367,22 73,5   

 


